成后，广州市鸿锋实业有限公司将持有春晖股份数量为73,943,880股，占春晖股份总数的12.61%，控股股东由工业资产变更

为广州市鸿锋实业有限公司，公司的实际控制人由开平市资产管理委员会变更为江逢坤先生。

   二、经公司第七届董事会第五次会议、2014年年度股东大会会议决议通过了公司非公开发行股票预案的议案并公告。公

司拟向广州市鸿众投资合伙企业（有限合伙）等10名特定对象非公开发行股票募集资金不超过33.50亿元人民币，扣除发行

费用后，其中33亿元用于收购Tong Dai Group Limited（通达集团）持有Tong Dai Control(Hong Kong)Limited（香港通达）的

100%股权。

广东开平春晖股份有限公司 2015 年年度报告全文

25

2015年11月11日，中国证监会发行审核委员对公司非公开发行A股股票的申请进行了审核。根据审核结果，公司本次非

公开发行股票的申请获得通过。并于2015年12月28日收到中国证监会出具的《关于核准广东开平春晖股份有限公司非公开发

行股票的批复》（证监许可【2015】3039 号）。本次新股发行价格为每股人民币3.32元，募集资金总额为人民币3,349,999,520.00

元，扣除各项发行费用人民币44,745,283.02元后，实际募集资金净额为人民币 3,305,254,236.98 元。

   以上募集资金已由大华会计师事务所有限公司于2016年1月8日出具的大华验【2016】第000029号验资报告验证确认，公

司对上述资金进行了专户存储管理。

三、2015年9月18日，公司收到开平市财政局决定给予本公司贷款贴息财政补助资金1500万元及职工安置补助

5,079,794.46元，共20,079,794.46 元。

2015年12月29日，开平市财政局决定给予本公司发展先进装备扶持资金1200万元，用于技术研发等费用支出。

上述补助按照企业会计准则规定将计入本公司2015年度营业外收入，全部确认为当期损益。

上述事项相关公告可查阅公司选定的信息披露媒体《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

二十、社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

广东开平春晖股份有限公司 2015 年年度报告全文

26

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 83,904 0.01% 12,050 12,050 95,954 0.02%

3、其他内资持股 83,904 0.01% 12,050 12,050 95,954 0.02%

   境内自然人持股 83,904 0.01% 12,050 12,050 95,954 0.02%

二、无限售条件股份 586,558,892 99.99% -12,050 -12,050 586,546,842 99.98%

1、人民币普通股 586,558,892 99.99% -12,050 -12,050 586,546,842 99.98%

三、股份总数 586,642,796 100.00%  586,642,796 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

股份变动原因为本报告期部分董监高增持公司股份，部分新增股份被锁定为限售股所致。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

广东开平春晖股份有限公司 2015 年年度报告全文

27

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
42,270

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

41,010

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）（参

见注 8）

0

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

股东总数（如有）

（参见注 8）